
UCHWAŁA Nr XXXII/244/17 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 19 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dygowo na 2018r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm. ) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości  28 237 483,00 zł - zgodnie z złącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały, z tego:  

1) dochody bieżące -  27 644 420,00 zł;  

2) dochody majątkowe -  593 063,00 zł.   

§ 2. 

Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości  27 017 117,00 zł - zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do niniejszej uchwały, z tego:  

1) wydatki bieżące - 24 102 819,00 zł;  

2) wydatki majątkowe - 2 914 298,00 zł.  

§ 3. 

Ustala się planowaną nadwyżkę budżetową gminy w wysokości 1 220 366,00 zł, która zosta-

nie przeznaczona na spłatę rat kredytów i pożyczek oraz wykup obligacji w wysokości 

1 220 366,00 zł.  

§ 4. 

Ustala się rozchody budżetu gminy w wysokości 1 220 366,00 zł - zgodnie z załącznikiem 

Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 5. 

Ustala się wydatki inwestycyjne w 2018 r. w wysokości 2 914 298,00 zł – zgodnie 

z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 6. 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 53 791,00 zł - z przeznaczeniem na wydatki bieżące; 



2) celową w wysokości 67 796,00 zł - z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe. 

§ 7. 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją: 

  1)zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

w wysokości 5 286 521,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały,  

  2)zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu te-

rytorialnego w wysokości 57 754,00 zł- zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 

1. Ustala się dochody w wysokości 80 000,00 zł - z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych - zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się wydatki w wysokości 78 500,00 zł związane z realizacją gminnego programu 

rozwiązywania problemów alkoholowych - zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwa-

ły.  

3. Ustala się wydatki w wysokości 1 500,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii - zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały.  

4. Ustala się dochody i wydatki w wysokości 3 500,00 zł, o których mowa w art. 403 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz.519, z późn. 

zm. ) - zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały.  

5. Ustala się dochody i wydatki budżetu Gminy , o których mowa w art. 6r ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1289) – zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały.  

6.  Ustala się dochody i wydatki  budżetu Gminy, o których mowa w art. 16 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1867, z późn. 

zm.) - zgodnie z załącznikiem Nr 12 do niniejszej uchwały.  

§ 9. 

1. Ustala się dotację celową udzieloną z budżetu Gminy Dygowo na zadania własne gminy 

realizowane przez podmioty należące do sektora finansów publicznych w kwocie 5 000,00 zł 

– zgodnie z załącznikiem Nr 13 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się dotację celową udzieloną z budżetu Gminy Dygowo na zadania własne gminy 

realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych w kwocie 

314 000,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 14 do niniejszej uchwały.  

§ 10. 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych na:  



1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 

1 000 000,00 zł; 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 

oraz wykupu papierów wartościowych do kwoty 1 220 366,00 zł.  

§ 11. 

Upoważnia się Wójta Gminy Dygowo do:  

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na:  

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 

1 000 000,00 zł, dla którego zabezpieczeniem będzie weksel in blanco,  

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

oraz wykupu papierów wartościowych  do kwoty 1 220 366,00 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów klasyfikacji budżetowej pole-

gających na zmianach między wydatkami bieżącymi; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

oraz wydatków majątkowych; 

4) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków 

innym jednostkom organizacyjnym gminy; 

5) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikają-

ce płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

6) udzielania pożyczek z budżetu gminy do kwoty 500 000,00 zł;  

7) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 

do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają po-

za rok budżetowy;  

8) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 

niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.  

§ 12. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.  

§ 13. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 


